
i i

I í í

II

romi Utl faroťlý k řtr-- f

f ofrul Nfmro ItrM #tt títl
n 1Im t uh iiojíwvjí ktřřl ď'

lflt"řie ♦!♦ ř4řo-í- i dél řol"

dílu riAf'fto(ř dAvi ikfířóí(
pffflt poledftíffil mřití ttlf

afo ftdh'dl"t pf f ffdi 7

SfltlnlJ f ffsflMA

bi #! r l
víltl ftjnin Jiti b rjl'# % ri

jI vftitřnffti t

tftJjiitt 4irtrM i n) mi

fn?Ubv fM 4Mífi 'U t

lil'l J I řffí Jertt ft #m'ř

ejf rhnáli itv t i 1 lh
tm !)' 4 1 I iWi Vfí I

J#t tt#ifíffi !' st vJciíJ?i
fnlř }!t atp d ií 1 M I v

'ř #:
Prid ffi t emlrli k rtny

ifkl oJeM hitUU lutl řím v

tvář Ntk l t ftěmíl
i iiifí vrllítí 'II kííft!J

fíl( itA (H fivípif f ďcl

i

!h fc k(ří hl hfú t hni
í'ihilHk ♦ k r k % rkh i l k

fřiK- - íl Mirr' f'j k ltílM
k- - í1 4 ři# tf í iUíljř řří I K i l'
!''- - tiiiU f pf l- - 'jí 'Cl

t I ř"tt # ! I r#5 i íi
ji I '!{ ri ff ! in fl tifí tf
í lM ll třříhlfl Jřl'tiI I

' p v k v Itk křlsk r-b (

!♦ dof fří''-í- iVfftíM

d"fl f ri f frit ř

trávu Mt-rV'- fMf lvll##lfř

tlS fiářod 4 v ť VÍM tél ťV t

rob jof oppoaifř vytřvílí od

iMliří( ku víšwtt

Al Jiřol biďft tli hftj í ei Kov
v ÍV# háfb f Mořivé V ílsd

ln ptk tlaku jjíř h tli tl ř'
bl

HsJbliJM ts-- f Terhfi bdit
řký ríl a SftlJefil jest ofjřtf}iř
idová V fsrnfcH fc"řiřif řelé

Morav I ve íiiki )
Vs lfři tohoto sMÍMí lell I

l ltřháfo l l i t

'fořti 'M o-
-

pfofťtl j"dtik iippoals j
řilřnu je Ifuk j o Iřýmjft ímu síavř I

in ovíem n ákof vládl %

Ihkottski vládl nsmolioMe visk i
tHrhtt ěfského Ustavit poil4- - lí
Mm a n nohy stivéním Mrofí w

thft sni iitíkoánlm svtdKidomysb '

Ilji §llHI pHlt'0IIlll BTOlfMIf g
lova M pnaufo Q fnl4loC'Skýcb
kteří I fóra líké raly sněmu a

voický(h sihlul Šíří evarigslíntn

Opiioaíre hledí st nářodu vyrntÍtÍ
jinak : tvoři na Hké radě kartely
ni umlčeni řeakýeli poalancft a pii-

-

la Itvkft

Ale marná snaha

První kartel podkopfiickon prael
Mladočechn praskl na sklonku roku

IS9J druhý který se teirve
epl setkává sn s takovými obtíže- -

tni ie nebude míli trvání pražád-
ného

Otázka česká v Itakousku nedá

m umlčet
Co dřív I Staročeši tlumili to

dnes jáavě oťáá klenbou říšské

sněmovny ba všude hučí víří
září otázka obnovení českého stát
ního práva

Marný jtu snahy kterékoli vlá

dy utlurniti historickou pravdu a

právo marný budou t celé hordy
děl a vojsk: vlády padnou ale ná
rodové zastanou
Národ český vysoce osvícený a

vzdělaný jak další úvahy dokáží

len nad troskami vlád vznese se

volný a svobodný jako zářivý
fenix

Jeho jedinou snahou je a bude
vzdor všemu pronásledování "státní

právo" v němž leží jeho svoboda i

blahobyt neboť za dualistického
seřízení rakouského bohaté Cech v

ústavou spjaté platí finanční schod-

ky za země passivní za Halič

Uhry a jiné Zflstanou li tyto
miliony doma nebudou li Cechy

šťastny?
A proto heslem všech Čecha bez

Výjimky budiž "Až do těch statka
a hrdel pro české státní právo !"

Cesty k domožení no jeho jsou za-

tím dány opposicí Až podaří su

opposici učiniti jednolitou pře-nmyk-

se otupen opposice nírné
Stupen vyšší určí tu poměry které
se zatím vyvinou

mV l tittmll ř IVlodlt k#iti
íf bil lift1 I kifftřrtf k ř' íkidhl
km k(r$ ř"If v r4r'K4 t'rrf j

11 víifc htdl fefcoi io!i(ffci
} k ďdř¥ídřlm dí"fftÍ Iř4bf
#tl ! k tit(ftml nflhí rckbn
ji#ffc fit M v irmi dři!ioi k

mil f ám dr I í í r Mitti it

řifmf týml ppíy tihh
dvff

í P dl Mibý IJ li l v

ť í4í li a Ol M"f t p fál přiv-
il !! Iil řiíf ft v íe- - l

i'Mi l to říitMÍl vymrtkt tn"
tlrii t h Mjtřp'fr h k'Uh'tf
fiIIi uíM ri hn ji I v (in hej

d(ti l't Mk f 1'nrák at i

p'ioffiovli pře řím ho varo-

vali

"Národní Maty" po dvaet let

byly hiíkfm t kterého Jíkry
pravdy " (ářdě # řiířtovly
Vlřiřt njfce pro ni přátely ovřl
ijír pMtoinnoatl #vot kutr'oé
poinř ry jel druhdy tik dr I í i

grem a jeho dru Jinou říturoéiMby
v pravém toho alova uiV(lu ovlá

danó vřlííny národ hleděl i rtevy
avřtlitelfié oportunity ztílt A

proto ze víeeh ulran podniknuta na

etitetici "Národních Iitft" a na
oíolm jejich majitele dra Julia

(íréra nedctr!it4 řada různých o- -

tokft
Perfekiiee a věznění ílenft re-lak-

a předevádm dra Julia

(íréjra ntmélio t% vlád které náro-

du oekéinu jíl i 2i vot jen na let:i

počítaly rajinté la jeat dopomid ve

vzpomínkách pamětníkn pohnutých
let ředchátých a iiadiení plného

počátku let cedriideátýcli
Vězením míháno bylo í clenft

redakce kteří úhrnem oditouzeni

byli na 10 let 7 měničů a I den
Dr Juliu ÍJrégr nántedkem jedno
ho rozitudku ztratil na čau doktorát
a tifkahkou končeni

Ulirné ztráty x kauce pokuty a
ioudní útraty "Národních Litft"
obnášející za prvních L'5 let vychá-
zení jejich t I do :J1 iiroHince

1885 38001-- zl (Politika má

vládní podporu) Koníčkovány

byly "Národní Lity" za prvních
25 let 325 krát Kdo pak pérem
polupracovnictví "Národních Li-Htf-

se núěantnil to obecně Síře
znánio Denník ten má dvou

zásluhu o pokrok národa
ve směrech vSech on byl a na ten
čaa jeHt bez odporu jednou t h

zbraní lidu čenkého a
zároveň byl po leta jediným jeho
útočištěm pro víechny iuloby a

Mtcky které nyní pflHobenlm je-

jich přednášeny jnou fikó ve nb-rec- h

zákonodárných
"Národní Linty" byly plícemi

kterými čexký lid dýchal a byly
spolehlivým a upřímným vycho-
vatelem čcukého lidu ve viech jeho
veřejných záležitostech neaouo h

lidem dobré i zlé ca okolností
vřech
První číalo "Nárrxlních Uatft"

vyřlo dne 1 ledna 161 ode kte-

réžto chvíle vedu a řídí je nepřetr-
žitě — mimo čaa ve vězení otráve-

ný—majitel jejich lr JoliuntJrér
ťoha v nových dějinách čeakého
národa jedna i nejd&leJítějSích a

pro čenkó zájmy a pokrok nejplat-

něji ích
□ Dr Juliu ííréKr bratr téhol dr
Kduard (ÍTé%r prof TilSer jiní
jiní poilanci čcítí jaou tvůrci pruž-

né strany avobo Jomyilcé která na
rozdíl od bývalých vfideft Staroče

( tu h fít#hot ill 1 1 ř lio#4

přilni bjM

M(ř!ř by jíffi tí'tert 'Irem

H''# #t ír-- í Mlí#í J

íml jí I dob riiřtur(

jm#řio jít Itlálí ♦ffttkljř df

I''k Mrk pol Jím řolM
Jlv Křwbbc ořmAfík aid

' f

IV(řm MllJ oe f j (
ř- -lf

J ni p# !ři' l lt tat

Mho f řávv Km I bvM im n

fo
Dfieift dn fxdi jil tam

mttl-- f j iko dřrth ly předKvvttl
křilovuttf M I'miřy fmí

řtity
S a Jimi jrimfti I rif

králoMfvl hkti í! n Ut

nými ivépřávnýml Írh) býtl mn- -

bon § miř řbf dt# velikého

biťrio-ř- Vnh kéli t#lf
trvání Htkotttkft 'Htk jen M

vob fint íemíek V IUkoH'j

otiiJfiýi b rol naUfnť pofi

hi jeho co iffitra v okolí rAinýrh
tátU itkMh i4hřnlll politiky
dá vyivřtlití
Htkoiiko nakliftjít a# k té él

k oné národnoatl uvé více insn-j- t

téiiítl moci pilitlké která by
lo v rovnováze seaUvenlm rftutoj-zyěný- i

h zemi v Hkonktt —-

Neíil tedy nemolnoatí atátnl

právo pro IUkouké poměry ti

opak pro ně jet projiíno
Proto lnj xa vř e utrany ('echo

není beznadějný on je nutný pro
blaho terně a MAe a on dobojován
vítězné bude Za Které vlády tof

Ihoítejno
Xatétoviak nikoli Proto stra-rt- a

avabodomyiilri&k pádu této vlády

pracuja a a té stránky nikoli z

jiné uluií její akci v tomto obo-

ru vidy uvažovatí 0ynmice této
vládá činitiji porazili jo úkol

— íSvobodomynInl Cechové

v boji svém pro státní právo ne-

zříkají se spojenců oni čile vy-

hledávají styka h cizinou a že toto
se jim daří tof zřejmo t toho
že cizina se jich viímá :i o jejich
zájmy se interessuje IyC činila

pak to dosud skrovně toC přece
jeví se v těchto stycích pokrok
ohromný vždyC cizina ťechft dří-

ve buď zcela neznala aneb pova-

žuje jo co pod rout německý si

jich nevšímala — Ovšem decho-

vé ale nesmějí hledati spojenko
lakových za jejichž spojenství by
musili obětovat! svfij program a

své státoprávní požadavky

Proto nesmí a nemůže se svo

bodomyslná strana česká co ny-

nější vůdce národa státi stranou
vládní nýbrž protože tato TaaíTo

va vláda nechce uniati spravedli-
vé české požadavky musí býti

proti ní v ojtjKtěid proto nemaže
huntovat! se nová česká delegace
s Němci s Poláky ani n Hohen-wartovc- i

kteří všichni co členo-

vé vládní strany i jinak státopráv-
ním požadavkům českým se opírají
prou nemaže spojití aejse šlechtou

protože tato sama v sobě českou

nejsouc staví se na pudu ústavy a

polají a Němci a vládou su spřá- -

bá ba proto nelze straně svobo-

domyslné ani se Staročechy se

s'oučiti neboť tito trvtjf na punk
tacích a punktacemi šlape se státní

právo a trhá nedílná česká zem

Národ český musí počítali jen
na sebe

On ale sám sobě pro svou boba

tost vynalézavost pfičiulivost a

úplně dostačí

Uakouiko bes tch být nemůže
— Cechy bex Rakouska apíi Jen

potřebí aby všichni Cechové byli
i ivlné mvali
# — —t—

Doposud toho není Jak ni
děleno

držící nemAže se vymanili t osud
ného jí podruží vlády a stále jen v

její objeti hledá spásu země

kdežto

MťvltttU v opici vládě a or

ganUací lidu i k odporu riejtnlsímu
vidí blaho vlasti

A
i

Lil & i 1 J?
)ft TI M mi'Mi

tvta jt v sloha ti!k fftti
nr ilifil křídlo fttMUk
Olloffťft f hl IVtlI lOVU ](

tří po íi'!í vjsoké pti)ij ho

Jíko li]fmi ( fřií k fiiUiB

řrh'fi Víethni ttmřl-- jr4í ♦

síni přijímaef f k nihv rf? vykonaly
Jeňké

Kablý skoro stál fniil býti

totfi ni výstaviiií čestnou Vfjl
budovou jel by hla rharaklerUti-trko- u

vjinioaU typ toho kterého

Mátu le budova Ptát u Jow jet
toto druhu ©jediní k

IV 1

Původní osadník iowoký Julian Du-baq- ue

jenž mnohé obchody vedl s

Indiány chce také mnohé zvláštno-

stí % dob těch v budově státní vysta-vit- i

Všechny plodiny fitátu vysta-

veny budou na výstavě a mnohé

památky na předchůdce bídocbft

iowských

J)rtbnonti

Na výt tax iAt i ukazována budou

dvojčata hkrjchovká známá pode
jménem "dvojčata mniská" Vy-

obrazení tohoto zvlÚKtního úkuzu

mezi vzSfltem a zkomolením tfla
lidNkého jsme přinést nedávno

DvojřaU ro2ena jsou ve Skrejcbové
u Opařan v kraji táborském v Če-cbác-

h

jnou to UAžena a Jowfa

Ulaikovy Přítoranont dvojčat bu-

de na výntaviSti vf-r-u kitríosni zvlášt-

ností a lákati bude mnohé zvědavé
oko

RaHký zástupce pro vtavu komu

4ař Ilagouza Sučef-tk- zdržuje e

právě v Chicagu a itdřlil 2e před
nedávnem byla v Monkvč výhtavi
ruHkých výrobkft určených pro chi-

cagskou výstavu jel veliký obdiv

budily Vybíráno vatupné a čitý
výnon vénován chudým Carevna

bude protektorkou nad ztuínénými

předoiřty ano oddělení moikevké

bylo pod vedením velkovévodkyné

Kliiky choti velkovévody
St-rgi- a

bratra carova Hlavně ruční práce
tvoří jádro výstavních přediní-t-

opadající do oboru pletení vyšívání
s pod Také knihy o Knku pojed-

návající budou zde předávány
zná-zornř- n

bude dá'e pokrok lékařotvf

v němí jak tnáruo hlavně ieny ru-k- é

čilého berou účaatenutví Tře

1000 lékařek provozuje na pobra-timiik- é

Huni prakni

Pro výotavo pdft v Ja kon parku

bylo jii přihlá-íen- o ani 2000

iliwkfřn'i p!í Mřlť

tU) ff ftí# "fi' t)f-- ' si

tn I b$ti H' i"' i t l ř

ti! "Vypadá Pi Uk jik'by řhfři

j ifři'it iH lilí m fi n mftž

řt iř i ktff 'i h i II #M l m t

ml IVU toho i 1 Jf v

J kl plkf4
' i M ( ifilviťn

IřáhítU iittVflit lnidc

t

M rt Id Ib wíUovu t PurkM

burjjn # Z4p Vírgíoií jt jfdinfm

třoje doMcfm ím

enníuvárta aby řídila prvnf

v!k který pj?d v Jackoii parku

o lnvfi'nli otetři-ii- í výt4jr- -

Hewiltoia přijid jiJ týdfll přwl

í!aviiotí ďi Chicag m jíl jři
pravený ko-tfi- n do kterého e

oblikne ftl bud zamtnátia nt vý
ítavř Jet to riádobenina obleku

H nttdetf jaký no noml ve Spa
rtlku ld jeat liezké dfvče nál

íitě vyvinuté a najd zajaté mezi

navltřvovateli výtavy více rtitelA
Vc uvé donidvirě řídl lokomotivu ri

otcovi dráze ne unad prto aby
!

tím dobývala výíivy nýbd éinl to

pouz ze záliby ve itrojtictví Jifá

dlouholetou zk5cnot v tom ohledu

a dovede řídili parontroj právě tak
dobře jako nejzbřhlejíi ntrojník

Skoro 10000000 určeno blo od

cizích vlád a kolem #3000000 ode

viech tttátft zdejší republiky k řád-

nému zastoupení u vétové výatavé

f 171 5TATV roVOllLV:

Artrenliím iřřw Cula ♦ rm
10JDO Diimko fiTIMJ

In xiid Iinlit' Ili
IMIvIm Nřm Ciiíiinit lniiin

liniilic WHH Ním ! Inilli- - ri)
llrilkí(iiÍHii riMM) lIIHll)r 1J5IW)

llril Iloiirtn r 7fm FrHii(il

llurliulo-i- i 5MU

Knliimbla MIIIU) Tf! Hrllaiiip 2!'IWW

((iMaltlcH 1SHUI) herko
Kmiftda m) IIhwhII 401110

Kupki okbiIm lloiiiluran !

Oylon SWW lluyil 25IXW

Ind Id SIMKO í)rnHvb míty7Vfl
JaMinnko eniim rBrHtíiioy llíjrir
Jmiinii-- SiX'A 1'eru

IbIumI 6ll Hlinko VIIMO

Halvailor

lV)i Hun Dorniiigii riii
NlIK'tlli ípunf lk 214(

::() Mřduko lllUlll

NorvéJNkn Trinlilna

ItOMAl i STATV 1'OVOIIIV:

Arizon Nehraoka VliH)

( HlifuniiH 1iio S Jlamjwhirw i'f"0
l'olorn'to I0(i(xi New Vorh Ki(lW

KI'O0 Xew JfriM-- J0'
MhIio 9(if) New Mexlro SS

I IlinotK MIIIM) North ( artillim
Inilimia ~im ohlo l(f)om

Inwa Wrtfl
Keiitueky TiOnnii KIkmIo UIhiiI 25i0
M m í n f 40IK Verinotil 15111

MaMtniM- tt 75(110 Hahtnirtiii H0

V)m WmiI Vlrifilila #ini?

Mlnnewila iwmn WIm-oiivi- DAii0

Mmwiurl jviom Wyomlnif i)'n
Mnntaiia SilllKI

IlurkleiiN Arnlra Salvr

!3jlí mf na tiI pro tlrj odNi
lny olrkllay fdy tyrkicoiay )) irlé

fimi otoobrainy kuHoťsa rfky jrrli-Blo- y

kotni pln ♦( ilm lila orbo m iiai
ítdn proi Ko't m t )laoa vpokojcaoci
IťtKt Miaráil lnV rbtfk Ni
prortř) rlrli Ukirat k OkmIimb A Co
kftraikft v OaM

Minulé zimy trpf
I jem nantuzením

tak Je obával j m w Je jii mám

zirolek nouihotí kdvž byl jern o

posorněn na Do-tal- ův 1'Iícnf lialaám
Zkunil jaem jej a jedna láhev vylo
jila mne úplně J M Liřka

—

I lítejte
Ilallrr' lUrb Wire Iiniment firo

vř-lik-

pořezi:! a jiné boIti koní
t— - li

wiíjuij nejiepM na zemi

f

i

fa

Leč Čechové nesmí se pro jisto- - 5

tu omezili pouze na země koruny J
české ale musí především získati ř
si sympathii ciziny
Proto musí se snažili a přič i niti t'

aby pevněji utkali nitky vlžící je I

národy jinými příznivými musí
nové styky pilně vyhledávati a pře- - I
devším řádnou informací cizích

důležitých žurnálu musí na své

snahy upozornili ♦

Zdá se že nebude rozhodnutu'
česká otázka sama o sobě ale l}
rozhodnuto bude současně o jinýcia
velikých záhadách a nebude asi
české otázce rozhodovati jenom j
Itakousko ale i jiné mocnosti {

'

A proto nej vyšší je potřeba aby
čeští vůdcové mimo parlamentárníM
čionost i k tomu přihlížel aby ci f
zina dobře ná znala až uhodí h

dina dvanáctá v

chft ivána je obecni M7?V- - Mitrwtli strana česká v!4U od-iko-

daná do roku 'P9 veslo politiky
Toť snažení české politické jakj

se jeví a jaké být musí
Kél se tdaří!

i:
Kupuite jen pravé Serrrort UtyH

Na každém musí býti jméno teatro--t

Staročeši pařili volbami března

vými v roce 188'J když majíce stá- -

le jen vládu a ne lid na paměti
aali ve své poddajnoati tak daleko
že tapomenavše všeho státního

práva a vší minulosti národní tak
hrdinné chtěli pověstnými punkta- - vo jinak lék není pravým


